
TER,

DIA,PA+II

M, KM

2
Transmetimi i nxehtësisë dhe 

masës
I I 4.6.2025 TER

3 Sistemet e kondicionimit të ajrit I I 5.6.2025 TER

4
Projektimi dhe optimizimi i 

sistemeve termike
I I 9.6.2025 TER

5
Simulimi numerik i 

transmetimit të nxehtësisë
I I 18.6.2025 TER

6 Enët nën shtypje I I 16.6.2025 TER

7
Efiçienca e energjisë në pajisjet 

termike
I I 18.6.2025 TER

8
Sistemet e energjisë së 

biomasës
I I 20.6.2025 TER

9 Projektimi i komunikacionit I I 4.6.2025 KO

10 Mobiliteti Urban I I 5.6.2025 KO

11 Siguria në komunikacion II I I 9.6.2025 KO

Koha

S
e
m

e
st

ri

Viti i parë

1 Matematika III I I 13.6.2025

N
u

m
ri
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Emërtimi i lëndës Viti

QERSHOR 2025 - MSc

ProgramiData

14:00



12 Sinjalizimi në komunikacion I I 18.6.2025 KO

13
Kontrolli automatik në trafik 

dhe transport
I I 13.6.2025 KO

14 Kërkimet operacionale I I 18.6.2025 KO

15
Mekanizmat për ngarkim 

shkarkim 
I I 20.6.2025 KO

16 Telematika rrugore I I 20.6.2026 KO

17 Trafiku dhe mjedisi I I 20.6.2027 KO

18 Matematika inxhinierike I I 13.6.2025 MT 14:00

19
Teknika e rregullimit e 

avancuar
I I 5.6.2025 MT

20 Sinjalet dhe matjet I I 9.6.2025 MT

21
Menaxhimi i biznesit, cilësisë 

dhe shpenzimeve
I I 18.6.2025 MT

22 Sensorët Inteligjentë I I 23.6.2025 MT

23 Inxhinieringu softverik I I 18.6.2025 MT

24
Mekatronika në industrinë 

ushqimore
I I 20.6.2025 MT

25 Metodika e konstruktimit I I 5.6.2025 DIA

26 Konstruksioni i automjeteve I I 9.6.2025 DIA

27
Makinat ndërtimore dhe 

minerore
I I 18.6.2025 DIA

28
Homologimi i automjeteve 

motorike
I I 16.6.2025 DIA



29 Siguria e mjeteve transportuese I I 18.6.2025 DIA

30
Projektimi i konstruksioneve të 

lehta
I I 20.6.2025 DIA

31 Dizajni makinerik I I 24.6.2025 DIA

32 Dinamika e proceseve I II 18.6.2025 TER

33 Komforti termik I II 20.6.2025 TER, TT

34 Termocentralet I II 24.6.2025 TER, TT

35 Turbomakinat termike I II 26.6.2025 TER

36 Socio Ekonomia e Energjisë I II 27.6.2025 TER, TT

37
Analiza energjetike dhe 

eksergjetike e cikleve
I II 1.7.2025 TER, TT

38 Pompat termike I II 1.7.2025 TER, TT

39 Analiza e sistemeve energjetike I II 19.6.2025 TER (SER)

40 Energjia e burimeve ujore I II 24.6.2025 TER (SER)

41
Ekonomia dhe planifikimi i 

energjisë
I II 20.6.2025 TER (SER)

42 Inxhinieria e mjedisit I II 20.6.2025 TER (SER)

43 Logjistika ne komunikacion I II 20.6.2025 KO

44 Teoria e lëvizjes së automjeteve I II 24.6.2025 KO

45
Analiza dhe modelimi i 

sistemeve transportuese
I II 26.6.2025 KO



46 Autobazat dhe autostacionet I II 16.6.2025 KO

47 Teknologjia e transportit I II 12.6.2025 KO

48 Simulimet në komunikacion I II 1.7.2025 KO

49
Inteligjenca artificiale ne 

komunikacion  
I II 11.6.2025 KO

50
Teoria e radhëve në inxhinieri 

të trafikut 
I II 19.6.2025 KO

51 Elektronika I II 20.6.2025 MT

52 CAE – Fabrika digjitale I II 24.6.2025 MT

53 Robotika e avansuar I II 26.6.2025 MT

54
Dinamika jolineare e sistemeve 

mekanike
I II 16.6.2025 MT

55
Metoda e Elementëve të 

fundëm (FEM)
I II 12.6.2025 MT, DIA

56
Diagnostifikimi i sistemeve 

mekatronike në automjet
I II 1.7.2025 MT

57 Teknologjia e dizajnimit I II 11.6.2025 MT

58
Makinat për përpunim të 

ushqimit
I II 19.6.2025 MT

59
Projektimi i mjeteve 

transportuese
I II 20.6.2025 DIA

60
Dinamika e sistemeve shumë 

trupor
I II 24.6.2025 DIA

61
Metodat e llogaritjes së 

automjeteve motorike
I II 26.6.2025 DIA

62
Modelimi i konstruksioneve 

makinerike
I II 16.6.2025 DIA



63
Metodat e inteligjencës 

artificiale në konstruktim 
I II 12.6.2025 DIA

64 Diagnostifikimi i automjeteve I II 1.7.2025 DIA

65
Simulimet kompjuterike dhe 

analiza e produkteve
I II 11.6.2025 DIA

66
Stabiliteti dinamik i sistemeve 

makinerike
I II 19.6.2025 DIA

67 Termofikimi dhe rrjetat termike II III 18.6.2025
TER 

(TT)

68 Sistemet e djegies II III 20.6.2025
TER 

(TT)

69 Menaxhimi në energjetikë II III 24.6.2025 TER

70 Modelimi i rrymimit të fluideve II III 26.6.2025 TER (SER)

71 Gazrat teknike II III 27.6.2025
TER 

(TT)

72
Analiza hidraulike e rrjetave 

termike
II III 1.7.2025 TER

73
Rregullimi i proceseve 

termoteknike
II III 1.7.2025 TER

74 Sistemet e energjisë së erës II III 19.6.2025 TER (SER)

75 Bilancet energjetike në objekte II III 24.6.2025 TER (SER)

76 Hidraulika e aplikuar II III 20.6.2025 TER (SER)

77
Sistemet e energjisë 

gjeotermale
II III 20.6.2025 TER (SER)

78
Ekspertiza teknike në 

komunikacion
II III 20.6.2025 KO



79
Kapaciteti i infrastrukturës 

rrugore
II III 24.6.2025 KO

80 Teknika e trafikut II III 26.6.2025 KO

77
Sistemet informative të 

operatorëve të rrjetit
II III 16.6.2025 KO

78
Teknologjia e transportit te 

udhetareve ne trafik dhe
II III 12.6.2025 KO

79
Optimizimi i proceseve të 

transportit
II III 1.7.2025 KO

80 Portet dhe terminalet II III 11.6.2025 KO

81 Mobiliteti urban II III 19.6.2025 KO

82 MEMS II III 20.6.2025 MT

83
Modelimi dhe simulimi i 

sistemeve mekatronike
II III 24.6.2025 MT

84 Projekti i mekatronikës II II III 26.6.2025 MT

85
Inteligjenca artificiale në 

mekatronikë
II III 16.6.2025 MT

86 Teoria e sistemeve mekatronike II III 12.6.2025 MT

87 Procesimi i imazheve II III 1.7.2025 MT

88
Sistemet e kohës reale dhe 

hardveri
II III 11.6.2025 MT

89
Teknologjitë mekatronike në 

paketim të ushqimit
II III 19.6.2025 MT

90 Dizajnimi i motorëve II III 20.6.2025 DIA

91
Dinamika e mjeteve 

transportuese
II III 24.6.2025 DIA



92 CAE II III 26.6.2025 DIA

93
Dizajnimi ekologjik (ECO 

design)
II III 16.6.2025 DIA

94
Optimalizimi i mjeteve 

transportuese
II III 12.6.2025 DIA

95
Analiza numerike jolineare e 

sistemeve
II III 1.7.2025 DIA

96
Simulimet kompjuterike në 

zhvillimin e motorëve
II III 11.6.2025 DIA

Të gjitha provimet fillojnë në ora 9:00, përveç provimet ku është caktuar koha!
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